## Subsectio Respondetur Obiectis.

43. Obj: Varia autoritas, scilicet quidem Scriptura  
et praecipue illud Matthaei 25: ubi Bea-  
to dicit: intra in gaudium Domini tui. et  
Joan: 16: gaudium vtrum nemo tollet a vobis:  
et gaudium autem huius loci intelligit Bea-  
rido, igitur de ratione beatitudinis et gaudium,  
gaudium vero pertinet ad ultimum: ergo de ra-  
tionis beatitudinis et etiam actus ultimus. etc.  
S. Augustinus li: 10. de serm: c. 22. ait: hoc  
sola est vita aeterna gaudere a te, de te  
et pro te. Item 19. de civit: ait, quod bea-  
rido in pace. quod est gaudium secundum illud psal-  
mus: pax facit pacem: pax autem cum  
gaudio pertinet ad ultimum, ergo. 3. Cle-  
mentinae autoritas ad nos de haereticis,  
et contraria: Benedicti 12. in quibus locis dicitur  
beatitudinem consistere tam in visione quam in fruitione  
adeo, in actibus utriusque, pro, quod magis

affirmat auctoritas Chatechismi Romani  
 circa illa verba: credo vitam eternam di-  
centi: solida beatio quoniam quoniam nomine cent-  
lem licet vocare, in eo facta est, ut  
videamus eorum pulchritudine. gratiam. At in  
 hoc textu plerique prima partem dicendi rati-  
 ponunt beatitudinem nostram centlem in actu  
 utriusque parte intelligit ad rem referri rati-  
 o, ut quod ordinari fructus consistere, quoniam  
 in hoc textu ne quidem long centlem omni-  
 est. Verum. R.

Oibz hisce textibus nihil inferri utrum 4<sup>o</sup>  
 apertum, ut 1<sup>o</sup> illi scripturae, quod reversi di-  
 ud ut important, nisi quod deo rati-  
 dant integrali etiam sit gaudium, quod nusquam  
 inficiabam, neque gratis datur, et sine  
 rati-  
 eos de integrale beatitudinis inspe-  
 tari palam fit ex dictis. scilicet gaudium  
 vere ut ea nisi de re iam possessa in actu  
 beato felix sit ipsa 1<sup>a</sup> apertus: melius  
 ergo ex illis, quod ex S. Ore rebus 11. 36.  
 divinis ideo datur beatitudinem vocari gaudium,

quia delectatio et gaudium est ipse factus com-  
plens beatitudinem, sic superveniens visioni  
in qua est essentia felicitatis et per aperientis,  
ut inde etiam gaudium dicatur, et ubi at  
Tribunay, relege sententiam N. 36. relatum.

75. Non etiam urgent verba illi D. Augustini qui scribit 13.  
de integrali beatitudinis interpretatione, de cuius  
ratione praeter visionem utique etiam et gaudium ad Deum  
de DEO et pro DEUM, tamen vera anima per se et  
sine perturbacionis absentia, videtur si ipsa visionem  
sua ad bonum esse quietans et videntem sibi  
integre conformans, neque facit ad rem quod dicitur  
inquitur haec sola est illa enim tunc sola  
profectum facit equivalentem huic haec solum  
est vita aeterna gaudere a se de se et  
pro se et autem gaudere ad aliquid extra se  
et se, et pro se. Ubi vides illo textu aliud  
S. Augustinum vanitati mundanae peritiam re-  
nuntiantem, quoniam nimis sentum se ea in  
dictis libris expressit et dicitur, quoniam vita aeterna  
et vere salvifica non consistit in gaudio ali-